
Smlouva o poskytnutí služby sociální péče Denního stacionáře Handicap centra Srdce, o. p. s. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku u z a v ř e l i 

Pan (paní) ……..…………..…………………………………………………………………….…(jméno a příjmení),  

nar. …………………………………………………………………………………………….……….. (datum narození),  

bydliště ………………........................…………………………………………..……………………………….(adresa),  

v textu této smlouvy dále jen  „Osoba“ zastoupený(á) ……………………………………………………..…………. 

a 

Handicap centrum Srdce, o.p. s., v textu této smlouvy dále jen „Poskytovatel“ 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tuto 
smlouvu o poskytnutí služby sociální péče v Denním stacionáři Handicap centra Srdce, o. p. s. (v textu této 
smlouvy dále jen „Smlouva“): 

I. 
Rozsah poskytování sociální služby 

Poskytovatel poskytne osobě: 
a) stravování 
b) úkony péče 

II. 
Stravování 

Zajištění stravy přiměřené poskytování sociální služby. 

III. 
Péče 

Poskytovatel se zavazuje a je povinen poskytovat Osobě, tyto základní činnosti: 
a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
b) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
c) výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti, 
d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
e) sociálně terapeutické činnosti, 
f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

IV. 
Místo a čas poskytování sociální služby 

(1) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje v denním stacionáři provozovaném Poskytovatelem na adrese 
Ostende 88/II, Poděbrady 290 01. 



(2) Služba sjednaná v čl. I. Smlouvy se poskytuje denně v pracovní dny od 700 do 1530 dle předem stanoveného 
ročního plánu.  

V. 
Výše úhrady a způsob jejího placení 

(1) Osoba je povinna zaplatit úhradu dle aktuálně platného ceníku. 

(2) Pokud by Osobě po zaplacení úhrady podle odst. 1 tohoto článku za kalendářní měsíc nezůstala částka ve výši 
alespoň 15 % jejího měsíčního příjmu, Osoba může požádat Poskytovatele o adekvátní snížení hrazené částky. Toto 
snížení je nenárokové. 

(3) Poskytovatel je povinen předložit Osobě vyúčtování úhrady podle odstavců 1 až 4 za kalendářní měsíc 

(4) Osoba se zavazuje a je povinna platit úhrady za veškeré služby zpětně, a to do 15.dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, za který má být úhrada zaplacena. 

(5) Osoba se zavazuje a je povinna platit úhradu podle tohoto článku převodem na účet 
Poskytovatele č. 1030608855/0100 vedený u Komerční banky, a.s.. 

(6) Za jednorázové nezaplacení úhrady je povinnost zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01% dlužné částky za každý 
kalendářní den nad rámec data úhrady. 

VI. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených Poskytovatelem pro 

poskytování sociálních služeb 
Osoba prohlašuje, že byla seznámena s vnitřními pravidly Denního stacionáře Handicap centra Srdce, o. p. s., v 
němž se poskytuje sociální služba podle této Smlouvy a plně jim porozuměla. Osoba se zavazuje a je povinna tato 
pravidla dodržovat. 

VII. 
Osobní cíl Osoby 

Osobní cíl klienta je vždy v souladu s individuálním plánem osobního rozvoje konkrétního uživatele v rámci 
poskytované sociální služby.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

VIII. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

(1) Osoba může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro výpověď Osobou činí 1 měsíc počínaje 
prvním dnem následujícího měsíce. 

(2) Poskytovatel vypoví Smlouvu zejména jestliže Osoba hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Za 
hrubé porušení Smlouvy se považuje zejména: 
a) opakované nezaplacení úhrady, 
b) jestliže Osoba i po opětovném napomenutí hrubě poruší povinnosti, které jí vyplývají z vnitřních pravidel Denního 
stacionáře Handicap centra Srdce, o.p.s. 

(3) Poskytovatel si vyhrazuje vypovědět platnost smlouvy: 
a) v případě změny zdravotního stavu klienta, který není indikován dle vnitřních pravidel Denního stacionáře Handicap 
centra Srdce, o. p. s.  
b) ukončení poskytování služeb  

(4) Výpovědní lhůta pro výpověď danou Poskytovatelem z důvodů uvedených v odst. 2 tohoto článku činí 1 měsíc 
počínaje od 1. dne následujícího měsíce. 



(5) Výpověď ze strany poskytovatele i uživatele se vyhotoví písemnou formou. 

IX. 
Doba platnosti smlouvy 

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem ……………..….. 

(2) Smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

X. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

(2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že Smlouvu neuzavřely v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem úplně a bezvýhradně 
souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Poděbradech dne ……………………….. 

……………………..…………..   ………….. ……………………………… 
(podpis Osoby)      (podpis Poskytovatele) 

………………………………….. 
(podpis oprávněné osoby v případě nesvéprávnosti klienta)


